
15  مهر ماه سال گذشته بود که حماس با حمله نظامی به 
یم صهیونیستی دنیا را شگفت زده کرد؛ گروهی که سال ها در محاصره  رژ
کامل بود توانست حمله ای را تدارک ببیند که در طول 76 سال گذشته 
اشغالگری رژیم صهیونیستی سابقه نداشت. از عملیات طوفان الاقصی 
باید به عنوان عملیات نظامی ای یاد کرد که چهره خاورمیانه را تغییر 
یم صهیونیستی را  داد و حالا بعد از یک سال از آغاز آن، همچنان رژ
در باتلاق نگه داشته است. عملیاتی که همزمان با شروع آن گروه های 
دانشجویی را پای کار آورد؛ به طوری که به فاصله چند ساعت از 
انتشار خبر این عملیات، دانشگاه های کشور با برگزاری تجمعاتی به 
حمایت از آن پرداختند. البته برگزاری همایش ها با حضور چهره های 

مطرح مقاومت و پرداخت نشریات دانشجویی به این عملیات هم از 
دیگر اقداماتی بود که با هدف حمایت و تبیین این عملیات صورت 
گرفت. آغاز سال تحصیلی جدید نیز که با سالگرد این عملیات و 
همچنین اتفاقات مهم منطقه مانند شهادت سیدحسن نصرالله و برخی 
از فرماندهان ایرانی همزمان شده بود، بار دیگر تشکل های دانشجویی 
را وارد میدان کرد تا با برگزاری برنامه های مختلف مانند تجمع علاوه بر 
پاسداشت شهدای اخیر مقاومت، سالگرد این عملیات را زنده کنند. 
در این میان برخی از مراکز دانشگاهی مانند دانشگاه آزاد واحد کرج 
نیز با برگزاری نشست علمی - تحلیلی تبیین آثار عملیات طوفان 
الاقصی تلاش کردند با حضور چهره های سیاسی این عملیات را از 
جنبه های مختلف مورد تحلیل قرار دهند. در این گزارش نیز به سراغ 
دبیران تشکل های مختلف دانشجویی رفتیم تا آثار این عملیات را بعد 

از یک سال از آغاز آن بررسی کنیم. 

 فعالان دانشجویی یک سال بعد از ۷ اکتبر شرایط جدید منطقه را چگونه تحلیل می کنند؟ 

طوفان الاقصی
رژیم صهیونیستی را به نابودی نزدیک تر کرد

دبیر دفتر تحکیم وحدت: 

تاریخ منطقه به قبل و بعد از عملیات طوفان الاقصی 
تقسیم می شود

، دبیر دفتر تحکیم وحدت با بیان اینکه باید  امیررضا بخشی پور
یم صهیونیستی را به دو قسمت قبل و بعد از  یخ منطقه و رژ تار
عملیات طوفان الاقصی تقسیم بندی کرد، گفت: »دلیل این 
مسئله آن است که اولین حمله زمینی ای که منجر به گرفتن 
ک سرزمین های اشغالی بعد از سال 1948  تلفات و نفوذ در خا
یم صهیونیستی رقم خورده، همین عملیات است.  و تشکیل رژ
باره این عملیات که بعضا در کشور ما نسبت به آن  نکته مهم در
غفلت می شود، آن است که گاهی مطرح می شود چرا حماس 
دست به چنین عملیاتی زد که بعد از آن شاهد جنگ باشیم؟ 
درحالی که باید به این مسئله توجه شود که طوفان الاقصی در 

جواب اشغال 70 ساله سرزمین فلسطین بوده است.« او ادامه 
داد: »این عملیات برای نجات اسرای فلسطینی بود که به 
یم حبسند، به  صورت طویل المدت در داخل زندان های رژ
همین دلیل باید به زمینه های طراحی و اجرای این عملیات 

یژه ای توجه شود.«  به شکل و
دبیر دفتر تحکیم وحدت بیان داشت: »برداشت بنده از آینده 
منطقه آن است که با توجه به اتفاقاتی که در طول یک سال 
بعد از این عملیات رقم خورد که شاهد ترورها و قتل عام هایی 
یم صهیونیستی بودیم، جبهه محاصره اسرائیل از  از سوی رژ
سوی کشورهای جبهه مقاومت تنگ تر شده و آرمان فلسطین 
ی روابط بین برخی از  یژه با عادی ساز که طی سال های اخیر به و
یم کمرنگ شده بود در ازای جنگی که رقم خورد،  کشورها با رژ
دوباره احیا خواهد شد.« بخشی پور با بیان اینکه در بلندمدت 
کتیکی که امروز اسرائیل با ترور به دست آورده، از  ی های تا پیروز
بین خواهد رفت، خاطرنشان کرد: »نکته مهمی که این عملیات 
به جوامع بین المللی منتقل کرده آن است که این جوامع باید 
ن تشکیل کشور فلسطین  مطمئن شوند که راه حل منطقه بدو
رقم نخواهد خورد. یعنی حتی کشورهایی که بعضا مخالف 
فلسطین بوده و حامی اسرائیل محسوب می شدند امروز اقرار 
می کنند که در بدترین حالت باید کشور فلسطینی به رسمیت 
پایی  شناخته شود. نکته دیگری که برای کشورهای غیرارو
یم، آن است که مصمم تر شده ایم نسبت به اینکه اسرائیل  دار
یا دیگر نباید به شکل امروز ادامه پیدا کند یا باید به صورت 
کلی حذف شود و برای کشورهای اسامی موضوع نابودی 

اسرائیل جدی تر شده است.« 

دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی: 

نباید طوفان الاقصی را تنها به بعد نظامی تقلیل دهیم 
محمدرضا مریمی، دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی با بیان 
اینکه زمانی عملیات طوفان الاقصی به وقوع پیوست که ائتاف 
یکا در حال شکل گیری در منطقه  یت آمر عبری- عربی با محور
بود، گفت: »این اتئاف می توانست شرایط منطقه را به شدت به 
ضرر مقاومت تغییر دهد اما درست در زمان اوج گیری این اتفاق 
چنین عملیاتی با شجاعت گروه های مقاومت فلسطینی رقم خورد 
و براساس صحبت های مقام معظم رهبری نظم جدیدی در منطقه 
اتفاق افتاد؛ این عملیات به گونه ای معادلات منطقه را به هم زد که 
طبق گفته های رهبری جبران پذیر هم نخواهد بود.« او ادامه داد: 
یت گروه های فلسطینی  »رقم خوردن چنین عملیاتی آن هم با محور
توانست هیمنه شکست ناپذیر بودن رژیم صهیونیستی را به طور کامل 
از بین برده و از طرف دیگر اعتمادبه نفس گروه های مقاومت را برای 
یم به شدت بالا ببرد. همچنین وقوع این عملیات در  نابودی این رژ
آن بازه زمانی خاص به شدت لازم و حائز اهمیت بود.« دبیر جنبش 
عدالتخواه دانشجویی گفت: »آنچه بعد از این اهمیت دارای اهمیت 
است، اینکه طبق فرمایش مقام معظم رهبری این جنگ میدان مرگ 
و زندگی هم برای ما و هم برای دشمن است؛ به همین خاطر است 
یم صهیونیستی بعد از این عملیات شروع به حمات متعدد  که رژ

به کشورهای مقاومت کرد تا از این طریق بتواند ضربه ای را از ظن 
خود به اتئاف مقاومت وارد کند؛ به همین دلیل لازم است تا ما نیز 
به گزاره ائتاف مقاومت توجه ویژه کرده و بدانیم که حمله به هر یک 
از اضاع مقاومت حمله به کل مقاومت خواهد بود.« مریمی با بیان 
یم صهیونیستی به دنبال نابودی کل مقاومت است که البته  اینکه رژ
این گمان را با خودش به گور خواهد برد، اظهار داشت: »مبارزه ای که 
فلسطینی ها و مقاومت در حال رقم زدنند را نباید تماما به بعد نظامی 
تقلیل دهیم و از بعد اجتماعی این جنگ بزرگی که امروز داخل آن 
یم، غافل شویم. اتفاقی که در طول یک سال گذشته و بعد از  قرار دار
عملیات طوفان الاقصی کمتر مورد توجه قرار گرفته و به نوعی باعث 
رخوت در جریان اجتماعی ما شد و جریان دانشجویی هم از این 
امر استثنا نیست همین بعد اجتماعی است. به همین دلیل باید 
به سمت روایت زندگی فلسطینی ها و روایت جریان مقاومت برویم. 
مردم حس کنند که امروز چه اتفاقی در حال رقم خوردن است و از این 
طریق حس همدردی بیشتری را ناظر به این مسئله داشته باشند.« 

یح کرد: »اگر بحث روایت اجتماعی را محقق نکنیم باعث  او تصر
خواهد شد تا در ادامه شهدای مقاومت و شهدای فلسطینی تنها به 
یک عدد تبدیل شوند و این مساله باعث می شود تا جامعه به نوعی 
نسبت به این اتفاق بی حس شود. ما نیز تاش کردیم در این جنبش 
در سالگرد این عملیات هفته ای را تحت عنوان هفته روایت زندگی 
فلسطینی برگزار کنیم تا از این طریق بتوانیم قدم ابتدایی برای این 
یم و در ادامه هم آن را ادامه دهیم. البته این مساله هم  مسیر بردار
محقق نخواهد شد جز از این طریق که ابعاد مختلف این زندگی 
که زیر سایه جنگ در کشورهای مقاومت در حال رقم خوردن است 
را بتوانیم به تصویر بکشیم.« دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی 
تصریح کرد: »مسئله دیگر اینکه در مباحث حساس نظامی هم 
حضور و تجمعات دانشجویی بیش از گذشته حائز اهمیت بوده 
و پرداختن به این مسئله می تواند در راستای پرداختن به همان بعد 
اجتماعی مقاومت و اشاعه گفتمان آنها در بین امت اسامی باشد 
و به همین دلیل همین حضور هم به شدت ضروری است. کسانی 
که این مسئله را زیر سوال می برند، به نظر می رسد که تحلیل شان 
نسبت به وضعیت فعلی، یا ضعیف است یا صرفا بعد نظامی مسئله 
را مدنظر قرار می دهند و هیچ گونه تحلیلی نسبت به بعد اجتماعی 

این اتفاق بزرگ ندارند.« 

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران:

 طوفان الاقصی آرمان قدس شریف را 
به مساله ای جهانی تبدیل کرد

علیرضا صفری، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران گفت: 
»عملیات طوفان الاقصی مشخصا تدبیری بود که در خود غزه 
و توسط حماس اندیشیده شده بود و نهایتا منجر به این شد 
که فلسطین و آرمان قدس شریف دوباره به یک مساله جهانی 
تبدیل شود. خود حماس هم گفته بود در سرزمین های اشغالی، 
فلسطین، کرانه باختری و غزه هر روز کشته می شدیم، بدون آنکه 
صدایی در رسانه ها منتشر شود و تصمیم مان آن بود که از مرگ 
یجی جلوگیری کنیم.« او ادامه داد:  یجی و فراموش شدن تدر تدر
»مقام معظم رهبری نیز در موضع گیری هایی که در هفته های اولیه 
بعد از عملیات طوفان الاقصی داشتند این مسئله را تأیید کردند 
که این عملیات یک تصمیم کاما فلسطینی بود و ما به عنوان 
 ام القرای جهان اسام و پشتیبان محور مقاومت حتما از این حرکت 
آزادیخواهانه حمایت خواهیم کرد و این مسئله را در نمازجمعه هفته 

پیش نیز عنوان کردند.« 
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه تهران تصریح کرد: »فهم این 
مختصات توسط کشورهای عربی و مسلمان موضوعیت دارد، 
یم صهیونیستی یا به تعبیر  یعنی مشخصا موجودیتی که به عنوان رژ
خودشان نادولت اسرائیل در منطقه وجود دارد، متکی به این نادولت 
نیست، بلکه امتدادی از آمریکاست که در منطقه می خواهد نظمی 
که آمریکا دنبال آن است را محقق کند. در اینجا باید به این مسئله 
اشاره کرد که آمریکا در ابتدا می خواهد در خاورمیانه بحث خاورمیانه 
بزرگ را محقق کند. اتفاقا عبارت اینکه اسرائیل سگ هار آمریکا در 
منطقه است را نباید تنها یک استعاره یا یک تشبیه صرف دانست، 
بلکه آن را باید خبر از یک واقعه دقیق صحنه منطقه و نظم جهانی 
دانست که آمریکا در آن سمت دنیا می خواهد به وسیله اسرائیل 

آن را به رادیکالی ترین شکل ممکن دنبال  کند.«  صفری بیان 
داشت: »این اتفاق هم به وسیله یک نظم تسلیحاتی منسجم و 
حرکتی که به شدت ضدانسانی و ضدبشری بوده در حال محقق 
شدن است. در اینجا جبهه مقاومت، کشورهای اسامی و عربی 
باید آرایش مبتنی بر این نزاع تمدنی را اتخاذ کنند. یعنی کشورهای 
منطقه باید نسبت به این اتفاق آرایش تهاجمی داشته باشند که این 
کید  مسئله امروز دیده نمی شود. اینکه می بینیم مقام معظم رهبری تا
می کنند قطع شریان های اقتصادی یکی از مهم ترین راه ها بوده یا 
قطع روابط دیپلماتیک حداقل یکی از راه هاست، دلالت بر همین 
آرایش تهاجمی دارد. یعنی آرایش تهاجمی لزوما مبارزه با استفاده از 
تسلیحات نظامی نیست، بلکه باید وزارت خارجه همه کشورهای 
مسلمان یک وزارتخانه فعال باشد.«  او بیان داشت: »همچنین در 
مواضع خارجی کشورهای اسامی و عربی باید دائما به مظلومیت 
کید  فلسطین و داشتن دشمن مشترک که همان اسرائیل است، تا
یدادها توسط گروه های مردمی  شود. در عرصه فرهنگی، تعریف رو
و حلقه های میانی در کشورهای مختلف هم باید بتوان این انزجار 
و مظلومیت را بازتولید کرده و درنهایت نقطه نظامی هم باید بتواند 
تمام کننده کار باشد. همچنین مقام معظم رهبری نیز در نمازجمعه 
اخیر اشاره کردند کشورهای اسامی باید در مقابل این شر منطقه 
یم صهیونیستی به دنبال آن  اتحاد داشته باشند و گفتند حتما رژ
است که کار حماس و گروه های مقاومت به ویژه در رأس آن حزب الله 
را به واسطه ترورها و حذف های فیزیکی به اصطاح یکسره کند اما 
مشخصا ایده مقاومت چون تنها عامل آن فرمانده در میدان نیست، 
به راحتی هم قابل حذف نیست.«  مسئول بسیج دانشجویی 
دانشگاه تهران اظهار داشت: »ما در جنگ 2006 لبنان این تجربه 
را داشتیم که تشکیات رزم و فرماندهی حزب الله به شدت آسیب 
دید، هرچند این آسیب با امروز قابل مقایسه نیست و با شهادت 
یم اما چون ایده مقاومت  سیدحسن نصرالله سوگ بیشتری دار
یست مردمی بوده و آن هم مقاومت و ایستادگی بر سر  مبتنی بر ز
استقال این کشورهاست، اساسا با حذف فیزیکی پایان پیدا 
یم به حد اعا رسانده مبتنی بر اشتباه  نمی کند و این توحشی که رژ
محاسباتی است و به دنبال آن است که جنگ را به یک نقطه پایان 
که طولانی شدن  برساند. قطعا به دنبال جنگ فرسایشی نیست؛ چرا
یم را در همه عرصه ها با سرعت بیشتری  این فرایند اضمحال این رژ
ی اسامی  محقق خواهد کرد.« او گفت: »در این آرایش نقش جمهور
بسیار مؤثر است و اینکه رهبری فرمودند نه تعلل می کنیم و نه شتابزده 
عمل می کنیم، نشان دهنده شخصیت فرماندهی این جبهه است 
ی اسامی در مرکز ثقل آن ایستاده و به عنوان پشتیبان  که جمهور

جبهه مقاومت نیازمند تدبیر مؤلفه های صحنه ایم.« 

دبیر اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل کشور:

عملیات حماس را باید ناجی کشور فلسطین دانست
علی رادمنش، دبیر اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان 
مستقل کشور با بیان اینکه عملیات طوفان الاقصی درواقع ناجی 
نام فلسطین بود، گفت: »ناجی بودن از این جهت که سال گذشته 
رفته رفته نام فلسطین با توجه به اتفاقات منطقه ازجمله پیمان های 
میان اسرائیل و کشور های عربی داشت از اذهان جهانیان به ویژه 
کنون که صحنه واضح تر شده،  مردم مسلمان فراموش می شد و ا
گر پیمان های میان اسرائیل و کشور های  می توان عنوان کرد ا
عربی بسته شده بود قطعا اسرائیل در پی حمله ای جنایتکارانه 
به مردم فلسطین، به طور کامل هویت این کشور را از بین می برد.

البته این را هم باید بگویم که چنین گزاره ای که مقصر اتفاقات 
یم صهیونیستی، حماس و محورهای مقاومتند،  اخیر و جنایات رژ
به طور کامل گزاره غلطی است. درواقع این اقدام موجب نجات 
که حمله پیش دستانه جبهه  یافتن فلسطین و آرمان آن از بود؛ چرا
مقاومت باعث از هم گسیختگی برنامه های اسرائیل ازجمله پیمان 
صلح شد و جدای از این موارد این حمله باعث از بین رفتن 
یم منحوس شد.« او ادامه داد: »در یک سال  هیمنه پوشالی این رژ
گذشته و بعد از عملیات طوفان الاقصی وضعیت به گونه ای شد که 
وحدت کشور های مسلمان نسبت به قبل با توجه به موضوعیتی که 

فلسطین و مردم غزه پیدا کردند، بیشتر شد و مسلمانان توانستند 
حول یک محور مخرج مشترک پیدا کنند. مخرج مشترکی که هم 
در کوتاه مدت و هم در بلندمدت برای مسلمانان قطعا آورده 
خواهد داشت. بعد از این عملیات رفته رفته اسرائیل احساس 
که خود را در آستانه نابودی مطلق می دید  خطر بیشتری کرد؛ چرا

و در دکترین نظامی خود تغییراتی انجام داد.« 
دبیر اتحادیه انجمن های اسامی دانشجویان مستقل کشور 
یح کرد: »اسرائیل در گذشته اهدافی مدنظر داشت که مدتی  تصر
یه اش در این زمینه تغییر و اهداف از صف به ستاد تغییر پیدا  رو
کرده است که ترور سید شهدای مقاومت و همچنین اسماعیل 
هنیه و سرداران ایران نمونه این تغییر دکترین است. این تغییر 
که از  یه باعث شده منطقه تغییرات بیشتری پیدا کند؛ چرا رو
کتیک های  دست دادن رهبران مقاومت باعث تغییراتی در تا
سیاسی یا نظامی شده اما چیزی که مسلم است اینکه در هدف 
بلندمدت این جبهه که همان نابودی شر مطلق یعنی اسرائیل 
است، تغییری ایجاد نخواهد شد. اما سوال اصلی این است که آیا 
کشور های مسلمان منطقه باز هم به سکوت خود ادامه خواهند داد 
ی غیرت عربی خود خواهند  و برای حفظ و تأمین منافع خود پا رو
یح کرد: »بعد از عملیات وعده صادق2 منطقه  گذاشت؟« او تصر
که هرچند در عملیات  وارد فاز جدیدی از مقابله قدرت ها شد؛ چرا
وعده صادق1 ایران حمله مستقیم به اسرائیل داشت اما عملیات 
ن کمک اربابش یعنی  دوم باعث شد تا این سگ هار بفهمد بدو
یکا توان مقابله با ایران را ندارد. از طرفی اسرائیل هم می داند  آمر
کنون صحنه بقا و حیات است به همین دلیل دست به  صحنه ا

هر اقدامی جهت بقای خود می زند.« 
یح کرد: »بعد از عملیات طوفان الاقصی بازتاب  رادمنش تصر
خبری که در مجامع بین المللی اتفاق افتاد منجر به این شد که 
یم  مردم مجامع بین الملل بیش از پیش با خوی وحشی این رژ
ک آشنا شده و در مقابل مردم مظلوم فلسطین بتوانند صدای  سفا
مظلومیت خود را به گوش جهانیان برسانند. درحالی که تا پیش 
از این عملیات، چهره دروغین از گروه های مقاومت مثل حماس 
و حزب الله در مجامع بین المللی نشر داده می شد، چهره ای که 
بعد از این عملیات تغییر کرد و رفته رفته باعث افزایش محبوبیت 

این گروه ها در مجامع بین المللی شد.« 
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